

---

# ***Fonden Københavns Madhus***

Ingerslevsgade 44, 1705 København V

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 30 31 70 68

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på fondens besty-  
relsesmøde den 9 /3 2016

Rasmus Kjeldahl  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Generelle oplysninger om fonden**

Generelle oplysninger om fonden 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 14

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Fonden Københavns Madhus for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Fondens formål

Fondens formål er at højne kvaliteten af den mad og de måltider, der produceres og serveres i det offentlige rum.

## Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 479.597, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.813.763.

Fondens resultat og økonomiske udvikling anses for værende tilfredsstillende.

## Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger bestemmelserne for god fondsledelse på nær oplysning om vederlag til direktionen. Se "Skema for Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77 a" på Fonden Københavns Madhus' hjemmeside ved at følge dette link [www.kbhmadhus.dk/god-fondsledelse](http://www.kbhmadhus.dk/god-fondsledelse).

## Ledelsesberetning

	<b>Rasmus Kjeldahl</b>	<b>Lars L. Nielsen</b>	<b>Berit Sander</b>	<b>Eva Zeuthen Bentsen</b>	<b>Helle Brønnum Carlsen</b>	<b>Henrik Plougmann Olsen</b>	<b>Ida Husby</b>
Stilling	Direktør, Børns Vilkår	PA-direktør, PrimeTime Kommunikation	Konsulent, Cand. Psych. Sander konsulent-firma ApS	Partner, Odgers Berndtson	Lektor, Zales Seminarium	Adm. Direktør, Metroselskabet	Chefkonsulent, Natur-Erhvervsstyrelsen
Alder	50	49	61	51	58	48	55
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Kvinde	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	01.01.2013	01.01.2013	01.01.2013	08.10.2015	01.01.2013	01.01.2013	01.01.2013
Genvalg har fundet sted	Ja, i 2015	Nej	Ja, i 2015	Nej	Ja, i 2015	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	2019 – hvor genvalg kan finde sted, da 2013 var midt i periode.	2017 – hvor genvalg kan finde sted	2019 – hvor genvalg kan finde sted, da 2013 var midt i periode.	2017 – hvor valg kan finde sted og genvalg i 2021	2019 – hvor genvalg kan finde sted, da 2013 var midt i periode.	2017 – hvor genvalg kan finde sted.	2017 – hvor genvalg kan finde sted.
Medlemmets særlige kompetencer	Fødevarerpolitisk- og ledelseserfaring	Økonomi- og ledelseserfaring	Ledelse- og strategi-udvikling	Ledelse- og økonomi-erfaring sundhedsområdet	Mad- og sundhedserfaring, æstetisk kommunikation	Økonomi- og ledelseserfaring	Mad- og sundheds-erfaring
Øvrige ledelses-hverv	Bestyrelses medlem i Varefakta Bestyrelses medlem i Haver til Maver Næstformand i Poesiens Hus	Bestyrelsesmedlem Danmarks Radio		Øvrige bestyrelseshverv: Villum Fonden Procodo Synoptik Fonden	Faggruppe leder, madkundskab UCC Medl. af styregruppe for kompetenceområder og udvikling af Madkundskab UCC	Best.medlem og medl. af revisionskomiteen: Rejsekort A/S Best.medlem: Bane-Branchen Medlem af aftagerpanel et på Institut for statskundskab	Bestyrelses-medlem Arla Fonden
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Oprindeligt udpeget af Københavns Kommune inden omregistrering til erhvervsdrivende fond	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Bestyrelsesshonorar	140.000 kr.	40.000 kr.	25.000 kr.	12.500 kr.	20.000 kr.	22.500 kr.	25.000 kr.

Bestyrelsesshonorar til Jens Kondrup udgjorde i året 12.500 kr. Han er udtrådt af bestyrelsen den 17. marts

# Ledelsesberetning

2015.

## Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden opfylder sit formål gennem interne aktiviteter.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et forbedret resultat for det kommende år .

I 2016 udløber de nationale økologiomlægningsprojekter, hvorfor omsætningen forbundet med disse aktiviteter bortfalder med udgangen af 2016. Tilsvarende er størsteparten af de ydelser, som Københavns Madhus har udført for Københavns Kommune sat i udbud, hvorfor den fremtidige omsætningsstørrelse på dette område er uvis. Men samlet er budgettet for Københavns Madhus 2016 i samme størrelsesorden som 2015, da andre projekter og aktiviteter er øget.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Der kan i øvrigt læses mere om Fondens udvikling og aktiviteter i Årsrapport for Københavns Madhus, som udgives hvert år i april.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>34.850.704</b>	<b>37.222.301</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-4.406.936	-2.332.859
Andre eksterne omkostninger		-4.489.676	-5.464.166
<b>Bruttoresultat</b>		<b>25.954.092</b>	<b>29.425.276</b>
Personaleomkostninger	1	-24.813.153	-27.633.504
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8.939	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.132.000</b>	<b>1.791.772</b>
Finansielle indtægter	2	6.247	5.865
Finansielle omkostninger	3	-509.381	-631.686
<b>Resultat før skat</b>		<b>628.866</b>	<b>1.165.951</b>
Skat af årets resultat	4	-149.269	-271.855
<b>Årets resultat</b>		<b>479.597</b>	<b>894.096</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		479.597	894.096
		<b>479.597</b>	<b>894.096</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		92.088	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>92.088</b>	<b>0</b>
Deposita		555.336	684.021
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>555.336</b>	<b>684.021</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>647.424</b>	<b>684.021</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>143.843</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.652.331	10.301.365
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.556.121	0
Andre tilgodehavender		314.862	422.909
Periodeafgrænsningsposter		0	9.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.523.314</b>	<b>10.733.274</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>203.255</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>693</b>	<b>17.660</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.871.105</b>	<b>10.750.934</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.518.529</b>	<b>11.434.955</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Fondskapital		300.000	300.000
Overført resultat		1.513.763	1.034.166
<b>Egenkapital</b>	7	<b>1.813.763</b>	<b>1.334.166</b>
Hensættelse til udskudt skat		65.782	74.034
Hensat genetableringsforpligtelse		140.000	105.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>205.782</b>	<b>179.034</b>
Kreditinstitutter		1.362.652	2.327.361
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.314.000	989.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		857.895	547.750
Selskabsskat		145.521	301.473
Anden gæld		3.818.916	5.755.672
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.498.984</b>	<b>9.921.755</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.498.984</b>	<b>9.921.755</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.518.529</b>	<b>11.434.955</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.355.362	24.132.892
Pensioner	2.496.417	2.498.023
Andre omkostninger til social sikring	224.411	393.115
Andre personaleomkostninger	736.963	609.474
	<b>24.813.153</b>	<b>27.633.504</b>
<b>Heraf udgør vederlag til bestyrelse</b>	<b>297.500</b>	<b>302.500</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>49</b>	<b>56</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	6.247	5.865
	<b>6.247</b>	<b>5.865</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	509.332	631.686
Kursreguleringer omkostninger	49	0
	<b>509.381</b>	<b>631.686</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	157.521	301.473
Årets udskudte skat	-8.252	-29.618
	<b>149.269</b>	<b>271.855</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	101.027
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>101.027</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	<u>8.939</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>8.939</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>92.088</u></b>

## 6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	684.021
Tilgang i årets løb	63.303
Afgang i årets løb	<u>-191.988</u>
Kostpris 31. december	<u>555.336</u>
Nedskrivninger 1. januar	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>555.336</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Fondskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	1.034.166	1.334.166
Årets resultat	0	479.597	479.597
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>300.000</b>	<b>1.513.763</b>	<b>1.813.763</b>

Der har ikke været ændringer i i de seneste 5 år.

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Diverse

Fonden har påtaget sig operationelle leasingforpligtelser vedrørende EDB og IT, der pr. den 31. december 2015 udgør TDKK 55 .

Fonden har endvidere påtaget sig sædvanlige kontraktlige forpligtelser vedrørende lejemål, der pr. den 31. december 2015 udgør TDKK 790.

Fonden er løbende paret i retssager, tvister og lignende. Det er ledelsens opfattelse, at disse sager ikke vil have væsentlig indflydelse på fondens økonomiske stilling.

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

Fonden har indgået samarbejdsaftale med Københavns Kommune.
